
新型コロナウイルス感染症拡大防止の取り組みについて

福岡金子スイミングスクールでは、緊急事態宣言特定警戒による休業要請を受けて臨時休校

しておりましたが、この度の要請解除によりプールを再開します。

当スクールは、水泳練習を通じてお子様方の身体精神面の発育をサポートできるメリットを

生かすことを最大の使命としておりますが、同時に感染のリスクを最小化した安全で清潔な環

境を保つことも不可欠であると考えており、下記のような感染予防の管理と指導を徹底します。

プール再開のお知らせでもお伝えしましたが、学校等も含め長期間のお休みでお子様方は変則的

な生活を強いられ、様々な心身のストレスを受けておられるはずです。プール再開時は、まずはス

トレス発散を図り、徐々に通常の心身状態をとり戻せるよう計画しております。

会員の皆様・保護者様が、安心してご利用いただける環境の整備をさらに強化して参ります

ので、皆様のご理解ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。

感染防止を目的とした３密(密集･密接･密閉)回避策の有効性は、ごく小さな飛沫＝エアロゾ

ルによる経気道感染の危険性を示しており、このエアロゾル感染は換気と乾燥で予防できる

ことがわかっています。この点をふまえて感染防止策を徹底します。

l スタッフの手洗い徹底とマスク着用 健康チェックの厳重化

l 不特定多数の人々の接触箇所の定期的で徹底した洗浄消毒

l ギャラリー観覧の停止 お迎え時の滞在時間は最短でお願いします

l 混雑・密集の最小化と換気の最大化（ドアや窓の開放・換気扇・送風の全稼働）

l バス座席・手すり等の定期的な洗浄消毒 走行中の安全で頻繁な換気

l パン商品の個別パッケージ化 喫茶の中止 お持ち帰りのみの販売

l 更衣室での密集を最小化するため、ご自宅で水着に着替えてご来校下さい

l 更衣室は、プライバシー保護を図りながらドアは開放してカーテンによる目隠しに変

更します。また、体操場にもカーテン仕切りによる更衣スペースを設けます

l 入水時の密集を防ぐために、入れ替え時間を通常より長めに設定します

l 来所当日は、お子様の検温を徹底して下さい

l 来所時・バス乗車時には、マスクの着用をお願いします

l 咳などカゼ症状や体調不良の場合はご来所をお控えください

l 来所に体調不良が生じた場合は、保護者様のお迎えをお願いします

l バス車内は衛生管理を徹底していますが、バス送迎を不安と感じられる場合は、保護

者様での送迎をお願いします

プール水は、感染予防のために次亜塩素剤を断続投入して遊離残留塩素を「 0.5mg/L 」に

調整管理しており、施設屋内ではこの次亜塩素を含んだ水蒸気が拡散して雑菌やカビの繁

殖を抑止しています。

プール施設は、病原体が伝播しにくい安全で清潔な環境だと私たちは考えています。

近い将来、「指定感染症」が外されてインフルエンザと同じような扱いになれば、もっと安

心して活動できるようになるはずです。その時が早く訪れますように！

ご不明な点やお気づきの事がありましたら、直接または電話やメール等でお尋ね下さい。

また、ホームページでも随時情報を発信しております。

２０２０年 ５ 月 １５ 日

福岡金子スイミングスクール

℡:572-0651 ＵＲＬ：//ｗｗｗ.ｆｋｓｗｅｂ.ｃｏｍ


